
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

17 октября  2022 года                                                                               № 245                            

 
п.г.т. Нарышкино 

О перепроверке всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных организациях Урицкого района  

(МБОУ Городищенской СОШ, Муравлевской СОШ, Теляковской ООШ, 

Максимовской ООШ) по математике  в 8 - 9 классах 

 

 В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Урицкого района от 13 сентября 2022 года № 228 «О проведении 

всероссийских проверочных  работ  осенью  2022  года на территории 

Урицкого района», в целях осуществления мониторинга показателей 

обеспечения объективности процедур  оценки  качества  образования  на 

территории Урицкого района  п р и к а з ы в а ю: 

   

1. Организовать с 7 по 14 ноября 2022 года перепроверку 

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в общеобразовательных 

организациях Урицкого района (МБОУ Городищенской СОШ, Муравлевской 

СОШ, Теляковской ООШ, Максимовской ООШ) по математике в 8 - 9 

классах. 

 2. Утвердить состав комиссии экспертов, участвующих в перепроверке 

ВПР, в следующем составе: 

- Озерова В.Н., председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

математики, физики Урицкого района, учитель  математики МБОУ СОШ №2 

п.Нарышкино; 

- Сотникова Т.А., учитель  математики МБОУ СОШ №2 п.Нарышкино; 

- Барабанова И. Н., учитель математики МБОУ НСОШ №1 

им.Н.И.Зубилина; 

- Енина Т.Г., учитель  математики МБОУ НСОШ №1 им.Н.И.Зубилина. 



3. Определить пункт перепроверки ВПР МБОУ СОШ №2 п. 

Нарышкино. 

4. Председателю комиссии, Озеровой В.Н., подготовить аналитическую 

справку по итогам проверки и рассмотреть её результаты на ближайшем 

заседании РМО. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 


